АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ____

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Дубенский район от 07.06.2021 года
№429 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального
образования Дубенский район»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства промышленности и торговли Тульской области от 08.09.2022 №147 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», протестом прокуратуры Дубенского района от 31.03.2025 № 7-04-2025/185, на основании Устава муниципального образования Дубенский район, администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 07.06.2021 № 429 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дубенский район», дополнив приложение 1 к постановлению пунктом следующего содержания:«44. Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества П ^нестационарных торговых объектов».

2. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район, на официальном сайте муниципального образования.3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации

муниципального
образования Дубенс:

район К.О. Гузов